ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:           -CV/ĐU
V/v quán triệt, triển khai Chỉ thị số 32-CT/TW của

Ban Bí thư; Kế hoạch số 139-KH/TU và Kế hoạch

số 141-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Chương trình hành động số 81-CTr/ĐUK  của

Đảng ủy Khối CQ&DN tỉnh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

 Thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 10/4/2024 của Ban Bí thƣ; Kế hoạch

số 139-KH/TU, ngày 03/4/2024 và Kế hoạch số 141-KH/TU, ngày 12/4/2024 của

Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy; Chƣơng trình hành động số 81-CTr/ĐUK, ngày

17/4/2024 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thƣ các chi bộ, đảng bộ bộ

phận trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến tới đảng viên, công chức, viên chức và

ngƣời lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý các văn bản sau:

 - Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 10/4/2024 của Ban Bí thƣ về tăng cƣờng sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp,

không báo cáo, không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản;

- Kế hoạch số 139-KH/TU, ngày 03/4/2024 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy

Điện Biên thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp

hành Trung ƣơng Đảng về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí

thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nƣớc nhanh và bền vững trong giai đoạn mới;

- Kế hoạch số 141-KH/TU, ngày 12/4/2024 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy

Điện Biên thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp

hành Trung ƣơng Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lƣợng chính

sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai

đoạn mới;

- Chƣơng trình hành động số 81-CTr/ĐUK, ngày 17/4/2024 của Đảng ủy

Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW, ngày

20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lƣợng hoạt động của Hội

Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới.

(Có các văn bản đính kèm Công văn này)

2. Giao Đảng uỷ viên Bùi Xuân Phái lãnh đạo, chỉ đạo phòng Tổ chức cán

bộ theo chức năng, nhiệm vụ đƣợc giao chủ động nghiên cứu tham mƣu lãnh

2

đạo Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch số 139-

KH/TU, ngày 03/4/2024 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy.

3. Giao Chi ủy Kế hoạch - Tài chính lãnh đạo, chỉ đạo phòng Kế hoạch -

Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ đƣợc giao chủ động nghiên cứu tham mƣu

lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch số

141-KH/TU, ngày 12/4/2024 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy.

4. Giao Thƣờng trực Đảng uỷ đôn đốc, giám sát các chi bộ, đảng bộ triển

khai thực hiện.

Nhận đƣợc văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đồng chí Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo, Bí thƣ các chi bộ,

đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Đảng uỷ Khối CQ&DN tỉnh (B/c),

- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lƣu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƢ

Nguyễn Văn Đoạt

		doatnv@dienbien.edu.vn
	2024-04-25T16:32:02+0700

		2024-04-25T16:51:30+0700

		2024-04-25T16:51:56+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2024-04-25T16:52:24+0700